

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577 451

| | |
|--------------------------------------|------------------------------|
| ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 08282-256154 | ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.kuvempu.ac.in |
| ದೂರವಾಣಿ: 08282-257299, 256301-256308 | ಇ-ಮೇಲ್: cdckuvempu@gmail.com |
| ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಸಿಡಿಪಿ-1: 680 :2016-17 | ದಿನಾಂಕ : 27.10.2016 |

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಂಯೋಜನೆ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-1) ದಿನಾಂಕ:23-08-2016ರ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ
2) ದಿನಾಂಕ:22-09-2016ರ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ.
3) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:25-10-2016.

ದಿನಾಂಕ:23-08-2016ರ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದನ್ವಯ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:22-09-2016ರ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ವಯ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಂಯೋಜನೆ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿನ ವಿವರಗಳಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಶುಲ್ಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯು ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

2017-18ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಸಂಯೋಜನೆ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರ

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ವಿವರಗಳು | ಸಂಯೋಜನೆ ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ) | ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ) | ವಿ.ವಿ. ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ) | ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ) |
|--|--|----------------------------|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| I. ನವೀನ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು : | | | | | |
| 01 | ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 1,13,702-00 | 27,276-00 | 25,036-00 | 1,66,014-00 |
| 02 | ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 3,41,810-00 | 91,009-00 | 31,375-00 | 4,64,194-00 |
| 03 | ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 1,13,995-00 | 38,578-00 | 18,505-00 | 1,71,078-00 |
| 04 | ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹೋಟೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ (ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸು) | 5,00,000-00 | 1,00,000-00 | 50,000-00 | 6,50,000-00 |
| 05 | ಪ್ರತಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ | 1,14,000-00 | - | - | 1,14,000-00 |
| II. ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು : | | | | | |
| 01 | ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ., ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ) | 41,317-00 | 8,287-00 | 15,681-00 | 65,285-00 |
| 02 | ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., /ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ / ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ) | 37,319-00 | 8,287-00 | 12,460-00 | 58,066-00 |
| 03 | ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 33,031-00 | 8,287-00 | 6,237-00 | 47,555-00 |
| 04 | ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ. (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 41,317-00 | 20,848-00 | 9,341-00 | 71,506-00 |
| 05 | ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 73,073-00 | 11,406-00 | 5,944-00 | 90,423-00 |
| 06 | ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹೋಟೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ (ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸು) | 75,000-00 | 15,000-00 | 10,000-00 | 1,00,000-00 |
| 07 | ಪ್ರತಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ | 73,073-00 | 11,406-00 | 5,944-00 | 90,423-00 |

| | | | | | |
|----|--|-------------|-------------|-------------|--------------|
| | ಅ) ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಪದವಿ:ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಶುಲ್ಕ | | | | |
| 01 | ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಸಾಮಾನ್ಯ ಪದವಿಗಳು) | 24,846-00 | 8,287-00 | 6,237-00 | 39,370-00 |
| 02 | ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 73,073-00 | 11,406-00 | 5,944-00 | 90,423-00 |
| | ಆ) ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ/ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆದ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ | | | | |
| 01 | ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಒಂದು ವಿಷಯಕ್ಕೆ) | 24,846-00 | - | - | 24,846-00 |
| 02 | ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿಷಯಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ | - | - | - | 24,850-00 |
| 03 | ಈಗಾಗಲೇ ಶಾಶ್ವತ/ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲದೆ ಹೊಸದಾದ ವಿಷಯ ಸಮೂಹಕ್ಕೆ (ಒಂದು ಸಮೂಹಕ್ಕೆ) | - | - | - | 10,329-00 |
| | III. ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು : | | | | |
| 01 | ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.,ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಕಾಂ.,ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ) | 2,06,950-00 | 1,24,331-00 | 62,752-00 | 3,94,033-00 |
| 02 | ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಕಾಂ./ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ /ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ) | 1,86,101-00 | 1,24,521-00 | 47,144-00 | 3,57,766-00 |
| 03 | ಬಿ.ಎ., | 1,24,331-00 | 1,03,483-00 | 31,375-00 | 2,59,189-00 |
| 04 | ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ., | 1,44,990-00 | 1,24,521-00 | 31,375-00 | 3,00,886-00 |
| 05 | ಬಿ.ಕಾಂ. | 1,24,331-00 | 1,03,483-00 | 31,375-00 | 2,59,189-00 |
| 06 | ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., | 1,24,331-00 | 1,03,483-00 | 31,375-00 | 2,59,189-00 |
| 07 | ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ (ಪ್ರತಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ) | 4,13,711-00 | 2,06,950-00 | 46,954-00 | 6,67,615-00 |
| 08 | ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 4,13,711-00 | 2,06,950-00 | 46,954-00 | 6,67,615-00 |
| 09 | ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹೋಟೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ (ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್) | 8,00,000-00 | 2,00,000-00 | 2,00,000-00 | 12,00,000-00 |
| 10 | ಪ್ರತಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ | 82,825-00 | - | - | 82,825-00 |
| | IV. ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ | | | | |
| 01 | ಬಿ.ಎ.ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.ಬಿ.ಕಾಂ/ ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ) | 62,167-00 | 8,184-00 | 31,375-00 | 1,01,726-00 |
| 02 | ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ) | 55,826-00 | 8,287-00 | 31,375-00 | 95,488-00 |
| 03 | ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ) | 49,501-00 | 8,184-00 | 31,361-00 | 89,046-00 |
| 04 | ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ) | 69,235-00 | 29,658-00 | 31,361-00 | 1,30,254-00 |
| 05 | ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 61,975-00 | 29,658-00 | 31,361-00 | 1,22,994-00 |

| V. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು : | | | | | |
|---|--|-------------|-----------|-----------|-------------|
| ಅ) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ನವೀನ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ | | | | | |
| 01 | ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ/ಎಂ.ಕಾಂ. (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 2,73,112-00 | 17,057-00 | 31,375-00 | 3,21,544-00 |
| 02 | ಎಂ.ಇಡಿ/ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ. (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 5,69,506-00 | 38,871-00 | 31,375-00 | 6,39,752-00 |
| 03 | ಎಂ.ಬಿ.ಎ/ಎಂ.ಸಿ.ಎ/ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 8,41,068-00 | 38,871-00 | 28,549-00 | 9,08,488-00 |
| ಆ) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ | | | | | |
| 01 | ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ/ಎಂ.ಕಾಂ./ಎಂ.ಇಡಿ/ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ. (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ) | 32,927-00 | 8,184-00 | 31,375-00 | 72,486-00 |
| 02 | ಎಂ.ಬಿ.ಎ./ಎಂ.ಸಿ.ಎ/ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ) | 1,36,893-00 | 16,105-00 | 8,052-00 | 1,61,050-00 |

| VI. ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು : | |
|---------------------|--|
| 01 | ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ/ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ/ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಲೇಜಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು 13,044-00 |
| 02 | ಕಾಲೇಜು ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆಯದೆ ಇರುವ ಭಾಷೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲು (ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ) 1,265-00 |
| 03 | ಕಾಲೇಜು ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆಯುವ ಹೊಸ ಭಾಷೆ (ಒಂದು ಭಾಷೆಗೆ) 13,044-00 |
| 04 | ಶೇ.20ರಷ್ಟು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ ಶುಲ್ಕ (ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ) ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., ... 293-00 ಬಿ.ಸಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್/ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸು ... 2,822-00 ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸು ... 3,541-00 |
| 05 | ಯುಜಿಸಿ ಎಡ್-ಆನ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶುಲ್ಕ : ಒಂದು ಕೋರ್ಸುಗೆ ... 16,105-00 ಎರಡು ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ... 24,157-00 ಎರಡಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ... 32,210-00 |
| 06 | ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಅಧ್ಯಾಪಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ (ಪ್ರತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ) 812-00 |
| 07 | ಕಾಲೇಜಿನ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮರು ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ 13,044-00 |
| 08 | ಹಳೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿನ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ 332-00 |
| 09 | ನಿರಪೇಕ್ಷಣಾ (NOC) ಪತ್ರ ವಿತರಣಾ ಶುಲ್ಕ 1,100-00 |
| 10 | ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ 2,000-00 |

ಸೂಚನೆಗಳು

- 1) ನವೀನ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ಒಮ್ಮೆ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನೊಂದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 2) ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಹೊಸ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ:ಕೋರ್ಸು ಅಥವಾ ಶಾಶ್ವತ/ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 3) ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯು ಭೇಟಿ ನೀಡುವ ಮುನ್ನ ಸಂಯೋಜನೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ:ಕಾಲೇಜುಗಳು ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕದ ಶೇಕಡಾ 80%ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.
- 4) ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದರೆ ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕದ 90%ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

-ಸಹಿ-

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಗೆ,

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ.

ಪ್ರತಿಗಳು:

01. ಕುಲಸಚಿವರು ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯಾಲಯ: ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
02. ಕುಲಸಚಿವರು(ಪ), ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
03. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
04. ಉಪಕುಲಸಚಿವರು (ಶೈಕ್ಷಣಿಕ), ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
05. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

KUVEMPU UNIVERSITY



Office of The College Development Council, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta- 577 451

Fax: 08282-256154 website: www.kuvempu.ac.in
 Telephone: 08282-257299, 256301-256308 E-mail: cdckuvempu@gmail.com

No. KU/CDC-1: 680 :2016-17

Date : 27.10.2016

NOTIFICATION

Sub:- 2017-18 Academic Year Revised Affiliation fees-reg.
 Ref:- 1) Approval of the College Development Council Advisory
 Committee Meeting held on 23-08-2016.
 2) Approval of Syndicate Meeting 22-09-2016.
 3) Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor Dated:25-10-2016.

-***-

As per approval of the College Development Council Advisory Committee Meeting held on 23-08-2016 and approval of the Syndicate held on 22-09-2016 the revised affiliation fee for the academic year 2017-18 is as follows. This revised fees will continue until further orders.

Details of 2017-18 academic year revised fees structure for colleges

| Sl. No | Particulars | Affiliation Fee (In Rupees) | Service Fee (In Rupees) | University Development Fee (In Rupees) | Total Fee Structure (In Rupees) |
|--|--|-----------------------------|-------------------------|--|---------------------------------|
| 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
| I. Fee for Grant of Fresh Affiliation : | | | | | |
| 01 | B.A/B.Sc/B.Com / B.B.M., (for each course) | 1,13,702-00 | 27,276-00 | 25,036-00 | 1,66,014-00 |
| 02 | B.Ed/B.P.Ed (for each course) | 3,41,810-00 | 91,009-00 | 31,375-00 | 4,64,194-00 |
| 03 | B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc, Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake) | 1,13,995-00 | 38,578-00 | 18,505-00 | 1,71,078-00 |
| 04 | B.Sc. (Hotel Management) (Professional Course) | 5,00,000-00 | 1,00,000-00 | 50,000-00 | 6,50,000-00 |
| 05 | For each additional section | 1,14,000-00 | - | - | 1,14,000-00 |
| II. Fee for Continuation of affiliation : | | | | | |
| 01 | B.A., B.Sc., B.Com / B.A., B.Com., B.B.M., (for three courses) | 41,317-00 | 8,287-00 | 15,681-00 | 65,285-00 |
| 02 | B.A.,B.com/B.A.,B.Sc/B.com.,B.Sc/B.Com., B.B.M (for two courses) | 37,319-00 | 8,287-00 | 12,460-00 | 58,066-00 |
| 03 | B.A/B.Sc/B.com/B.B.M., (for each course) | 33,031-00 | 8,287-00 | 6,237-00 | 47,555-00 |
| 04 | B.Ed/B.P.Ed (for each course) | 41,317-00 | 20,848-00 | 9,341-00 | 71,506-00 |
| 05 | B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake) | 73,073-00 | 11,406-00 | 5,944-00 | 90,423-00 |
| 06 | B.Sc. (Hotel Management) (Professional Course) | 75,000-00 | 15,000-00 | 10,000-00 | 1,00,000-00 |
| 07 | For each additional section | 73,073-00 | 11,406-00 | 5,944-00 | 90,423-00 |
| A) Fee for commencement of new courses, subjects and additional sections along with continuation of affiliation. | | | | | |
| 01 | B.A., B.Sc., B.Com., B.B.M., | 24,846-00 | 8,287-00 | 6,237-00 | 39,370-00 |
| 02 | B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake) | 73,073-00 | 11,406-00 | 5,944-00 | 90,423-00 |

| B) Fee for Temporary affiliation of subjects in colleges where both Permanent and Temporary (Continuation) affiliation exists : | | | | | |
|--|--|-------------|-------------|-------------|--------------|
| 01 | B.A., B.Sc., B.Com., B.B.M., (for each course and each Subject) | 24,846-00 | - | - | 24,846-00 |
| 02 | For more than one subject | - | - | - | 24,850-00 |
| 03 | For new combination among the subjects already granted under Permanent/ Continuation of affiliation (for each combination) | - | - | - | 10,329-00 |
| III. Fee for Permanent Affiliation : | | | | | |
| 01 | B.A., B.Sc., B.Com / B.A., B.Com. B.B.M., (for three courses) | 2,06,950-00 | 1,24,331-00 | 62,752-00 | 3,94,033-00 |
| 02 | B.A., B.Com.,/ B.A., B.Sc.,/B.Com., B.Sc / B.Com., B.B.M., (for two courses) | 1,86,101-00 | 1,24,521-00 | 47,144-00 | 3,57,766-00 |
| 03 | B.A., | 1,24,331-00 | 1,03,483-00 | 31,375-00 | 2,59,189-00 |
| 04 | B.Sc., | 1,44,990-00 | 1,24,521-00 | 31,375-00 | 3,00,886-00 |
| 05 | B.Com., | 1,24,331-00 | 1,03,483-00 | 31,375-00 | 2,59,189-00 |
| 06 | B.B.M., | 1,24,331-00 | 1,03,483-00 | 31,375-00 | 2,59,189-00 |
| 07 | B.Ed/B.P.Ed (for each course) | 4,13,711-00 | 2,06,950-00 | 46,954-00 | 6,67,615-00 |
| 08 | B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake) | 4,13,711-00 | 2,06,950-00 | 46,954-00 | 6,67,615-00 |
| 09 | B.Sc. (Hotel Management) (Professional Course) | 8,00,000-00 | 2,00,000-00 | 2,00,000-00 | 12,00,000-00 |
| 10 | For each additional course. | 82,825-00 | - | - | 82,825-00 |
| IV Fee for Renewal of Permanent affiliation : | | | | | |
| 01 | B.A., B.Sc., B.Com / B.A., B.Com., B.B.M., (for any three courses) | 62,167-00 | 8,184-00 | 31,375-00 | 1,01,726-00 |
| 02 | B.A., B.Com./ B.A., B.Sc/ B.Com., B.Sc./ B.Com., B.B.M., (for two courses) | 55,826-00 | 8,287-00 | 31,375-00 | 95,488-00 |
| 03 | B.A., /B.Sc.,/ B.Com.,/B.B.M., (for each course) | 49,501-00 | 8,184-00 | 31,361-00 | 89,046-00 |
| 04 | B.Ed/B.P.Ed (For each course) | 69,235-00 | 29,658-00 | 31,361-00 | 1,30,254-00 |
| 05 | B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake) | 61,975-00 | 29,658-00 | 31,361-00 | 1,22,994-00 |
| V. Fee for PG Courses : | | | | | |
| A) Fee for fresh affiliation of PG course | | | | | |
| 01 | M.A., M.Sc., M.Com., (for each PG Course) | 2,73,112-00 | 17,057-00 | 31,375-00 | 3,21,544-00 |
| 02 | M.Ed., M.P.Ed (for each PG Course) | 5,69,506-00 | 38,871-00 | 31,375-00 | 6,39,752-00 |
| 03 | M.B.A., M.C.A., and other professional courses (for each PG course of 1 to 60 intake) | 8,41,068-00 | 38,871-00 | 28,549-00 | 9,08,488-00 |
| B) Fee for Continuation of PG affiliation | | | | | |
| 01 | M.A., M.Sc., M.Com., M.Ed. M.P.Ed., (for each PG Courses) | 32,927-00 | 8,184-00 | 31,375-00 | 72,486-00 |
| 02 | M.B.A., M.C.A and other professional Courses (for each PG course of 1 to 60 intake) | 1,36,893-00 | 16,105-00 | 8,052-00 | 1,61,050-00 |

| VI. Other Fees : | | |
|-------------------------|---|-----------|
| 01 | Change of name/change of place/conversion into co-education | 13,044-00 |
| 02 | Permitting temporarily for language subject to a student in a college where affiliation is not granted. | 1,265-00 |
| 03 | Obtaining affiliation for new language subject by the college | 13,044-00 |
| 04 | FEE FOR EXCESS OF 20% OF INTAKE (FOR EACH STUDENT) B.A.,B.Sc.,B.Com.,B.B.M., | 293-00 |
| | B.C.A./B.F.D./B.Sc., Hospitality Science and other professional courses | 2,822-00 |
| | Post Graduate Course | 3,541-00 |
| 05 | FEE FOR UGC ADD - ON COURSES : | |
| | Each Course ... | 16,105-00 |
| | Two Courses ... | 24,157-00 |
| | More than two Courses ... | 32,210-00 |
| 06 | Approval of the appointment of Principal /Teachers in college (for each candidate) | 812-00 |
| 07 | Affiliation fee for sending Local Inquiry Committee for re-inspection on the request of the college. | 13,044-00 |
| 08 | Service charges for providing copy of old document. | 332-00 |
| 09 | Issue of No Objection Certificate (NOC) | 1,100-00 |
| 10 | Affiliation Application Fee | 2,000-00 |

Instructions :-

1. After receiving application from an institution for affiliation, if the Local Inquiry Committee is constituted and sent for inspection, and the report of the committee is forwarded to the government for its approval, the fees remitted for this purpose shall not be refunded at any cost.
2. On the recommendation of the Local Inquiry Committee, if the new combination/course/permanent affiliation/continuation of affiliation is not granted, the fee remitted for this purpose shall not be refunded.
3. In case the institution or the college withdraws its application before the visit of Local Inquiry Committee, then only 80% of the fee remitted shall be refunded.
4. In case of the applications which are received after the last date and rejected, then only 90% of the fee remitted shall be refunded.

By Order

**-Sd-
DIRECTOR**

To

Shimoga and Chikmagalur Districts all affiliated Colleges Principals.

Copy to:

01. Personal Section : Vice - Chancellor /Registrar, Kuvempu University, Jnana Sahyadri Shankaraghatta.
02. Registrar (Evaluation), Kuvempu University, Jnana Sahyadri Shankaraghatta.
03. Finance Officer, Kuvempu University, Jnana Sahyadri Shankaraghatta.
04. Deputy Registrar (Academic), Kuvempu University, Jnana Sahyadri Shankaraghatta.
05. Office copy.